

**Helse- og omsorgsdepartementet**

Dato : 21. oktober 2013

**ENDRINGER I SPESIALISTHELSETJENESTELOVEN - OPPNEVNING  
AV KONTAKTPERSON**

LHL har gjennomgått ovennevnte høringsnotat og har følgende synspunkter:

LHL støtter at begrepet "koordinator" endres til "kontaktperson". LHL er enig i at dette er et begrep som gjør det enklere for pasienten å forstå hva ordningen innebærer. Det vil kunne bidra til at flere pasienter ber om å få en person som kan hjelpe de med å samordne deres tjenestetilbud. LHL mener det er riktig å videreføre at det kun er de med behov for komplekse eller langvarige koordinerte tiltak som har krav på å få oppnevnt kontaktperson. Det er denne gruppen som særlig har behov for en kontaktperson.

LHL støtter at kontaktpersonen ikke som hovedregel må være lege. Erfaringen med pasientansvarlig lege, som gjaldt for alle pasienter, var at nesten ingen fikk dette oppnevnt. Også etter endringen til koordinator og at denne som hovedregel skal være lege, er det påfallende få som får oppnevnt koordinator. LHL antar at dette har flere årsaker, men en kan være kravet om at koordinator som hovedregel skal være lege. LHL mener at i mange tilfeller kan også annet helsepersonell enn leger ivareta rollen som kontaktperson på en god måte. LHL tror også dette vil medføre at flere vil få oppnevnt kontaktperson.

LHL er skeptisk til forslaget om at koordinerende enhet i spesialisthelsetjenesten ikke lenger skal ha ansvar for oppnevning, opplæring og veiledning av koordinator. Blir det opp til det enkelte helseforetak å selv stå for disse oppgavene, kan det utvikle seg ulik praksis mellom helseforetakene. Det kan også være vanskelig for et helseforetak å bygge opp god nok kompetanse på opplæring etc. LHL mener derfor det er viktig at det er en enhet i spesialisthelsetjenesten som har et særskilt ansvar for ordningen med kontaktperson. Når det gjelder oppnevning av kontaktperson mener LHL mener at et nært samarbeid mellom helseforetak og koordinerende enhet vil sikre en god forankring i helseforetaket og den enkelte avdeling.

Med vennlig hilsen  
Landsforeningen for hjerte- og lungesyke  
Frode Jahren  
Generalsekretær